
21912________________________________  21 septiembre 1981 B. O. del E.—Núm. 226

21316 ORDEN de 15 de septiembre de 1981 por la, que se 
nombran Subdirectores generales del Ministerio de 
Educación y Ciencia.

Ilmos. Sres.: Visto el Real Decreto 1528/1981, de 13 de'julio, 
por el que se modifica la estructura orgánica del Instituto Na
cional de Asistencia y Promoción del Estudiante, a propuesta 
del Presidente del mismo, y en uso de las facultades conferidas 
por el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi
nistración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a:
Don Alberto Romero de Fuente, AO1PGOO2900, Subdirector 

general de Servicios del Instituto Nacional de Asistencia y Pro
moción del Estudiante.

Don Mariano Sanz Royo, A01PG001905, Subdirector general 
de Asistencia y Promoción del Estudiante del Instituto Na
cional de Asistencia y Promoción del Estudiante.

Los citados funcionarios cesarán simultáneamente en sus 
cargos anteriores.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos.
  Dios guarde a VV. II.

Madrid, 15 de septiembre de 1981.

ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

Ilmos. Sres. Subsecretario de Administración Educativa y Pre
sidente del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción
del Estudiante.

M° DE TRABAJO, SANIDAD 

Y SEGURIDAD SOCIAL

21317 RESOLUCION de 29 de junio de 1981, de la Direc
ción General del Instituto Nacional de la Salud, 
en el concurso libre convocado para la provisión 
de plazas vacantes de Jefes de Servicio de las  
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Pcrson- 1 Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Dirección General, se convocó con fecha 29 de 
marzo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de mayo), 
concuno libre para la provisión de plazas vacantes de Jefes 
de Servicio en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad 
Social.

Terminada la actuación del Tribunal central para la selec
ción de Facultativos que aspiraban a las plazas de las especiali
dades que se citan, el Presidente del mismo ha elevado la 
correspondiente propuesta a favor de los Facultativos que han 
superado dicho concurso.

En consecuencia esta Dirección General aprueba la propues
ta formulada según se indica a continuación.

RESIDENCIA SANITARIA DE ELCHE (ALICANTE)

Análisis Clínicos
  Se declara desierta la plaza de Jefe de Servicio.

CIUDAD SANITARIA «PRINCIPES DE ESPAÑA», DE HOSPITALET 
DE LLOBREGAT (BARCELONA)

Microbiología y Parasitología 
Don Rogelio Martín Alvarez, Jefe de Servicio.

RESIDENCIA SANITARIA «VIRGEN DEL PUERTO», DE PLASENCIA 
(CACERES)

Análisis clínicos
Se declara desierta la plaza de Jefe de Servicio.

CIUDAD SANITARIA «REINA SOFIA», DE CORDOBA 

Análisis clínicos
Don Juan José Picazo de la Garza, Jefe de Servicio. 

RESIDENCIA SANITARIA «VIRGEN DE LAS NIEVES», DE GRANADA 

Análisis clínicos
Don Federico Garrido Torres-Puchol, Jefe de Servicio.

RESIDENCIA SANITARIA «NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO»,
DE LANGREO-RIAÑO (OVIEDO)

Análisis clínicos
Don Guillermo Ocio Achaerandio, Jefe de Servicio. 

RESIDENCIA SANITARIA «ENRIQUE CANGAS», DE MIERES (OVIEDO) 

Análisis clínicos
Se deciara desierta la plaza de Jefe de Servicio.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 
en el plano de treinta días hábiles, contados a partir del si
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 29 de Junio de 1981.—El Director general, Gabriel 
González Navarro.

21318 RESOLUCION de 3 de julio de 1981 de la Dirección 
General del Instituto Nacional de la Salud sobre 
adjudicación de una plaza de Jefe de Servicio de 
Medicina Nuclear en la Ciudad Sanitaria «Prínci
pes de España», de Hospitalet de Llobregat (Bar
celona).

Terminadas las actuaciones del Tribunal Central, referentes 
a la adjudicación de una plaza de Jefe de Servicio de Medicina 
Nuclear en la Ciudad Sanitaria «Príncipes de España», de Hos
pitalet de Llobregat, cumplimentando lo dispuesto en las Resolu
ciones de la Dirección General de Planificación Sanitaria de 
24 de noviembre de 1980 y de esta Dirección General de 22 de 
diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de enero 
de 1981),"ha elevado propuesta de adjudicación de la plaza 
citada.

Esta Dirección General a la vista de la . misma y en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas ha resuelto aprobarla 
en los términos propuestos, que son los siguientes:

CIUDAD SANITARIA «PRINCIPES DE ESPAÑA», DE HOSPITALET 
DE LLOBREGAT (BARCELONA)

Medicina nuclear

Don Miguel Ramos Márquez, Jefe de Servicio,

La toma de posesión en la plaza adjudicada se realizará en 
el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 3 de julio de 1981.—El Director general, Gabriel 
González Navarro.

21319 RESOLUCION de 7 de julio de 1981, de la Direc
ción General del Instituto Nacional de la Salud, 
en el concurso libre convocado para la provisión 
de plazas vacantes de Jefes de Servicio de las 
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Dirección General, se convocó con fecha 29 de 
marzo de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de mayo), 
concurso libre para la provisión de plazas vacantes de Jefes 
de Servicio en las Instituciones Sanitarias de- la Seguridad 
Social.

Terminada la actuación del Tribunal Central, para la selec
ción de facultativos que aspiraban a la plaza de la especialidad 
que se cita, el Presidente del mismo ha elevado la correspon
diente propuesta a favor del facultativo que ha superado dicho 
concurso,

En consecuencia, esta Dirección General aprueba la pro
puesta formulada según se indica a continuación:

CIUDAD SANITARIA «FRANCISCO FRANCO», BARCELONA 

Oftalmología

Don Jorge Ferrer Ruiz, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada, se realizará 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Madrid, 7 de julio de 1981.—El Director general, Gabriel 
González Navarro.

M° DE AGRICULTURA Y PESCA

21320 RESOLUCION de 4 de agosto de 1981, del Instituto  
Nacional de Semillas y Plantas de Vivero por la 
que se nombran funcionarios de carrera de este 
Organismo a los aspirantes aprobados en las prue
bas selectivas y período de prácticas para cubrir 
plazas de Capataces de Cultivos.

Visto que realizado favorablemente el período de prácticas de 
los aspirantes que superaron en la fase de oposición —turno 
libre y tumo restringido— las pruebas selectivas, convocadas



B. O. del E.—Núm. 226____________  21 septiembre 1981_________________________               21913

en virtud de la resolución de eete Instituto de 12 de junio 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado, de 31 de julio de 1980), 
para cubrir 11 plazas de Capataces de Cultivos,

Esta Dirección, previa autorización ministerial de 8 de julio 
de 1981, y de acuerdo con lo establecido en la base 10.2 de la 
citada convocatoria y lo dispuesto en el articulo 6.°, 7, b), del 
Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, 
ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera de este Ins
tituto, en la Escala de Capataces de Cultivos, a los aspirantes 
seleccionados que a continuación se detallan:

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Fecha

de
nacimiento

T12AG09A0007 D. Antonio Rey Alonso ........  ......... 26- 3-1952
T12AG09A0008 D. José Vicente Lloris Cortina ... 4- 9-1952
T12AGO9A0009 D. Marcial Sánchez González ........ 22- 4-1959
T12ÁG09A0010 D. V'ctorino Simón de la Fuente ,. 3- 1-1957
T12AG09A0011 D. José Arnal Arnal .......................... 24- 8-1956
T12AG09A0012 D. José Antonio Orgaz Mascara- 

que ........................................................ 27- 4-1943
T12AG09A0013 D. Teodoro Vicente González ......... 7- 5-1959
T12AG09A0014 D. José Espuela García ..................... 10-12-1960
T12AG09A0015 D. Jesús Mérida Silva................... ... 26- 8-1956
T12AG09A0016 D. Antonio Vidal Pérez ......... ... ... 10- 4-1957
T12AG09A0017 D. Femando Medina Martín ............. 3- 2-1957

Los interesados deberán tomar posesión en el plazo de un 
mes, contando a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución, y cumplir lo dispuesto en el apartado c), 
actualizado según el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y d) 
del artículo 15 del Estatuto de. Personal al Servicio de los Orga
nismos Autónomos.

Madrid, 4 de agosto de 1981.—El Director del Instituto, José 
María Mateo Box.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

21321 REAL DESPACHO de 14 de septiembre de 1981 por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo trigésimo 
quinto punto tercero y disposición transitoria cuarta de la Ley 
Orgánica uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y ar
ticulo quince punto seis del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto mil ochocientos 
setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, de veintisiete 
de julio, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo

General del Poder Judicial, en su reunión del día catorce de 
septiembre de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Primero.—Don Fernando Bermúdez de la Fuente, Magistrado 
de Trabajo número tres de Málaga, pasará a desempeñar la 
plaza de Magistrado de Trabajo número trece de Madrid, va
cante por pase a la situación de supernumerario de don Ma
riano de Oro-Pulido y López.

Segundo.—Don Luis Jacinto Maqueda Abreu, Magistrado de 
Trabajo número dos de Burgos, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de Trabajo número tres de Málaga, vacante por 
traslado de don Temando Bermúdez de la Fuente.

Tercero.—Don Rubén Antonio Jiménez Fernández, Magistrado 
de Trabajo número cinco de Vizcaya, pasará a desempeñar la 
plaza de Magistrado de Trabajo número dos de Burgos, vacante 
por traslado de don Luis Jacinto Maqueda Abreu.

Cuarto.—Don Luis Femando Castro Fernández, Magistrado 
de Trabajo de Lérida, pasará a desempeñar la plaza de Magis
trado de Trabajo número tres de Valladolid, vacante por pase 
a situación de - supernumerario de don Fernando de Lorenzo 
Martínez.

Quinto.—Don José Quetcuti Miguel, Magistrado de Trabajo 
número tres de Navarra, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de Trabajo de Lérida, vacante por traslado de don 
Luis Fernando Castro Fernández.

Dado en Madrid a catorce de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
PIO CABANILLAS GALLAS

21322 REAL DESPACHO de 14 de septiembre de 1981 por 
el que se declara en situación de supernumerario 
en el Cuerpo de Magistrados de Trabajo a don Joa
quín Sánchez Ugena.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo trigésimo 
quinto, punto quinto, y disposición transitoria cuarta de la 
Ley Orgánica uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y 
apartados uno punto C y dos del artículo veintinueve de! Regla
mento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo de vein
tisiete de julio de mil novecientos sesenta y ocho, por acuerdo de 
la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Ju
dicial, en su reunión del día catorce de septiembre de mil nove
cientos ochenta y uno accediendo a lo solicitado por el intere
sado, reingresado al servicio activo en la Carrera Judicial, 

Vengo en declarar en situación de supernumerario en el 
Cuerpo de Magistrados de Trabajo, en las condiciones determi
nadas en el citado artículo del Reglamento Orgánico, a don 
Joaquín Sánchez Ugena, Magistrado de Trabajo número uno 
de Navarra.

Dado en Madrid a catorce de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.
PIO CABANILLAS GALLAS

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

21323 RESOLUCION de 17 de agosto de 1981, de la Direc
ción General del Instituto Geográfico Nacional, por 
la que se nombra el Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante 
en el Cuerpo Nacional de Astrónomos.

Vistas las bases 5.1 y 5.2 de la Orden de Presidencia del 
Gobierno de 25 de febrero de 1981, por la que se convocaban 
pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante en el Cuerpo 
Nacional de Astrónomos,

Esta Dirección General ha resuelto que el Tribunal que ha 
de juzgar las pruebas selectivas para cubrir una plaza vacante

en el Cuerpo Nacional de Astrónomos, convocadas por Orden de 
la Presidencia del Gobierno de 25 de febrero de 1981, quedi 
constituido en la forma siguiente;

Presidente: Ilustrísimo señor don José Pensado Iglesias, Di 
rector del Observatorio Astronómico Nacional.

Vocales:

Señor don Manuel López Arroyo —AO8PG0—, del Cuerpo Na 
cional de Astrónomos.

Señor don Alberto Barcia Cancio —A07PG229—, del Cuerpc 
de ingenieros Geógrafos.

Señor Don Enrique Calero Posada —A07PG222—, del Cuerpc 
de Ingenieros Geógrafos.

Secretario: Señor don Jesús Gómez González —A08PGlO—, de. 
Cuerpo Nacional de Astrónomos.


